
DETERMINA n. 1772 del 14/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1772 del 14/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  DEL  CONTRIBUTO  IN  FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA “GLI  AMICI  DEL 
CUORE”  PER  LA PUBBLICAZIONE  DI  DUE  LIBRI  IN  MEMORIA DEL 
GIUGLIANO CALCIO 

Proposta n. DET-473-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 1772 del 14/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del settore 
“Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- la Giunta Comunale, con propria Deliberazione n. 138 del 15.11.2021 ad oggetto “CONCESSIONE 
PATROCINIO  E  CONTRIBUTO  IN  FAVORE  DELL’ASSOCIAZIONE  SPORTIVA 
DILETTANTISTICA “GLI AMICI DEL CUORE” PER LA PUBBLICAZIONE DI DUE LIBRI IN 
MEMORIA DEL GIUGLIANO CALCIO e, per essa, al suo Presidente  p.t. dott. Giuseppe Segnini 
ha approvato la concessione di un contributo per sostenere la pubblicazione dei testi “Le bandiere del 
Giugliano” e “I tigrotti sono tornati”;

- nella richiamata Delibera di Giunta la somma concessa in favore dell’ASD “Gli amici del cuore” è 
pari ad €. 2.500,00 e trova copertura al capitolo di spesa 10502004 del Bilancio di previsione 2021; 

Occorre  pertanto  procedere  ad  impegnare  la  spesa  per  complessivi  €.  2.500,00  a  fronte  del  contributo 
approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 138/2021;

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse dei firmatari del presente 
atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo 
quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visto il  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari  e  per 
l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere approvato con Delibera CC n.8/2010 secondo il cui 
dettato l'Amministrazione, al fine di promuovere iniziative rivolte al benessere dei cittadini, alla crescita  
culturale e civile della  comunità e valorizzarne i  processi  di  aggregazione che rafforzano la qualità e la  
stabilità  del  tessuto  sociale  e  sportivo,  provvede  a  disciplinare  anche  la  concessione  di  contributi  alle 
Associazioni che propongono attività con dette finalità; 

Tenuto conto,  in particolare,  dal richiamato Regolamento Comunale che:  - l’art.  2, comma 1,  lettera  b, 
disciplina  l’articolazione  dei  vantaggi  unilaterali  dell’Ente  attraverso  anche  i  contributi,  riconosciuti  
allorquando l’Ente si fa carico solo di una parte dell’onere complessivo, ritenendola valida sotto il profilo 
dell’interesse pubblico a favore della comunità come ulteriormente specificato all’art.3, comma 1;



DETERMINA n. 1772 del 14/12/2021

DETERMINA

per tutto quanto sopra riportato e che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto

1 di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.  2.500,00  in  favore  in  favore  dell’ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA “GLI  AMICI  DEL CUORE”  PER LA PUBBLICAZIONE DI 
DUE LIBRI IN MEMORIA DEL GIUGLIANO CALCIO  e, per essa, al suo Presidente  p.t. dott. 
Giuseppe Segnini 

2 di dare atto  che la somma complessiva da impegnare è pari ad €.  2.500,00 e trova copertura  al 
capitolo di spesa 10502004 denominato “Contributi” del Bilancio di Previsione 2021, Pluriennale 
2021-2023; 

3 di dare atto  di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i  relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del  
D.Lgs. n. 267/2000;

4 di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1772 del 14/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Contributo in favore 
dell’associazione sportiva dilettantistica “Gli amici del cuore”. Importo della spesa euro 2.500,00. Impegno 
Contabile 1640/21 Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10502004, Bilancio 2021-2023. Si assicura 
al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 14/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-14T15:08:42+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-14T16:15:58+0100
	Giuseppe De Rosa




